
 
                     
 

 

      

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
      

 L’anno duemilasedici il giorno quindici del mese di aprile alle ore 9:30 nella residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 

 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa  Francesca ROTIROTI. 

Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

- Visto il parere di regolarità tecnica  (art. 49 T.U. n. 267/2000); 

- Visto il parere di regolarità contabile (art. 49 T.U. n. 267/2000); 

 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 

INDICATO: 

 
             

 

 

ATTO N.  28 
 
DEL: 15/04/2016 

Oggetto: D.Lgs. 23-06-2011 n. 118 –  Art. 170 del Tuel 267/2000 - Approvazione 
note di aggiornamento al Dup 2016 -2018. 

 
 

 

1. DORIA  

2. MONTISANO 

3. PIACENTE 

Alessandro 

Sergio 

Francesco 

SINDACO 

Assessore 

Assessore 

 

Presenti n.  3 Assenti n. 0 

 COPIA 

SI 

SI 

SI 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali”, recante norme relative alla predisposizione e 
l’approvazione del bilancio annuale di previsione, nonché alla programmazione 
finanziaria degli enti locali ed in particolare l’art. 170 che cosi recita: 
“1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico 
di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun 
anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta 
presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di 
programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente 
dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del documento 
unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio 
pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente 
nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato con 
riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla 
sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° 
gennaio 2015. 
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida 
strategica ed operativa dell'ente.” 

Visti i principi contabili pubblicati sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze ed 
in particolare il Principio contabile concernente la competenza finanziaria per il 2015; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale nr. 3del 04/03/2016 con la quale e’ stato 
approvato lo schema di Documento Unico di Programmazione (DUP) allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale sotto la lett. A); 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. b) punto 
1); 
 
Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, è stato 
richiesto, in merito al presente provvedimento, il parere del responsabile del servizio 
interessato al provvedimento in ordine alla regolarità tecnica nonché il parere del 
Responsabile del servizio Finanziario; 
 
Che occorre procedere come da allegato approvare le note di aggiornamento al Dup, 
sulla scorta delle risultanze contabili, scaturenti dal bilancio di previsione 2018 di 
prossima approvazione da parte del consiglio comunale; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare le  no t e  d i  ag g io r name nto  al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) cosi composto: 
a)  Sezione strategica, con riferimento al triennio 2016/2018; 
b)  Sezione operativa, con riferimento al triennio 2016/2018; 

2. di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di 
rispettiva competenza, ai Responsabili dei  Servizi; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione 
di quanto disposto.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  

   F.to Alessandro DORIA                                                                         F.to  Dr.ssa  Francesca ROTIROTI 

 

    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Dr.ssa  Francesca ROTIROTI 

 

 

           

PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
  Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria 
    F.to Dr.ssa Serena Iozzo                                          F.to Dr.ssa Serena Iozzo                                           
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 
E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 10.05.2016 come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 1550 del  10.05.2016  ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 
124 del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata trasmessa con lettera prot. n.         del       al CO.RE.CO. per il controllo 

� su iniziativa del C.C. o della G.M. 

� su richiesta dei Sigg. Consiglieri; 

� su iniziativa del C.C. o della G.M.; 

� nei limiti delle legittimità denunciate; 

� perché ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del Consiglio; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il        

� decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 

� non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 
X perché dichiarata immediatamente esecutiva; 

� decorsi 30 gg. Dalla data di trasmissione dell’atto al CO.RE.CO. art. 134, comma 1^ T.U. 267/2000, senza che sia 
stata comunicata l’adozione di provvedimenti di annullamento; 

� avendo il CO.RE.CO. comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità art. 134 comma 1^, T.U. 267/2000. 

 
San Vito sullo Ionio lì,  10.05.2016     

 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 F.to  Dr.ssa Francesca  ROTIROTI 

               
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 


